РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УРОЖАЙНОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 октября 2022 г.                               №  76                                   с.Урожайное
	Об установлении перечня должностей муниципальной службы, в соответствии с федеральным законодательством, цифровыми финансовыми активами и цифровой валютой в Администрации Урожайного сельсовета Советского района Алтайского края при замещении которых муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,  замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», федеральным законом от 31.07.2020г. № 259-ФЗ «о цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Урожайный  сельсовет Советского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить следующий перечень должностей муниципальной службы в Администрации Урожайного сельсовета Советского района Алтайского края при замещении которых муниципальный служащий в соответствии с федеральным законодательством, цифровыми финансовыми активами и цифровой валютой обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки:
- Глава  Администрации сельсовета

 - секретарь Администрации сельсовета

2. Определить, что сведения указанные в пункте 1 настоящего постановления представляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Алтайского края.

3. Считать утратившим силу постановление № 14 «Об установлении перечня должностей муниципальной службы в Администрации Урожайного сельсовета Советского района Алтайского края при замещении которых муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» от 22.04.2014г.

4.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Глава Администрации
сельсовета                                                                                 Л.Н.Барышникова